AVISO DE REAJUSTE DE ALUGUEL
(SUGESTÃO DE MINUTA BÁSICA)

São Paulo, ...... de ............. de ......... .
Ilmo. Sr.

Ricardo Ricardo

Rua Januária dos Santos n( 332

11700-030 – São Paulo – SP

Prezado Sr.:

Pela presente, estamos vos dando ciência de que, nos termos da cláusula .............., do contrato de locação firmado entre partes em data de .................. e que tem por objeto o imóvel sito na rua ........................... nº ......, na cidade de .................., o aluguel vigente será reajustado para R$ ..................... (..por extenso ...), a partir de ........................

O referido valor foi obtido mediante a aplicação do índice acumulado do ...(índice contratual).., desde a data de ..(data do último reajuste ou do início do contrato, caso seja o primeiro reajuste).

Atenciosamente

......................................................

assinatura do(a) administrador(a)